Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 171/2018

Exmº Sr.Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de realizar estudo técnico para
mudanças  nas  vagas  regulamentadas  de  estacionamento  em  frente  a  Caixa  Econômica
Federal, no centro de Domingos Martins, sendo, as mudanças da seguinte forma:

Onde está regulamentado para estacionamento de motos mudar para vaga de pessoas com
deficiência; onde está regulamento para veículos de transporte de valores mudar para vagas
normais; onde está regulamentado para pessoas com deficiência passar para vaga de veículos
de transporte de valores e providenciar outro local para as vagas de motos.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere a logística das vagas. A vaga
destinada aos veículos de transportes de valores se torna ineficaz, devido ao fato de haver um
corrimão em frente a agência bancária e se tornar impossível a abertura da porta do veículo.
Portanto, visando a segurança e o bem-estar de todos, solicitamos o estudo e a possibilidade
de mudanças e adequações.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/